- €. 90v, 8.9.1578, Felix Censoris de Civitatis Asculi deve al signor Nicolai Calvucci di
Fermo fiorini 204,36 per tanto salumo, casio et sarde salate habit et recepit in spladia
Castri Marani. Paghera un terzo a Natale, un terzo a Carnevale ed il resto a Pasqua
1679.

- c. 157v, 19.1.1579, Antonellus Nicola de Marano deve a Benedicto Petri de
Molindariijs ad presens pistori in Castro Marani fiorini 18 per resarcitura in Rimino
eius Grippi ideo per dicta quantitate omni sua mobilia et pertinentie in dicti Grippi.
-196v, 30.3.1579, Johannes Bastiani de Altidona habitator C. Marani vende a Mastro
Filiotto de Marano un terzo dello scalo, argagnini dicti scali et postum emptu a
Commune Marani per fiorini 86 e bol. 20.

- €. 198, 1.4.1579 Fiductius Mascolu de S. Genesio compra miliaria quatuor et 106
sardellarum dal signor Nicolao Calvuccio di Fermo con l'impegno di pagarlo a S.
Nicola.

- ¢. 199, 1.4.1579, Tranquillus Marcolini de Marano entra in societa per 23 fiorini e
mezzo, con Vincentius Filiocto, per una certa quantita di vino pesato nella barca di
Marchetti di Grottammare diretta in Dalmazia...in qua carina misit Salpitio eius frater.
-c. 202, 6.5.1579, Antonellus Nicolai de Marano vende a Napoliono q Petri Berardini
de Marano meta di un Grippo per fiorini 40.

- vol. 391, 10.1579, c. 64, In Spladia Marano apud Magazeno Domini Fabritij
Brancadori sono comparsi Jacomoctio Antonii de MonteFlore et Aquiluctio Cicchi
Magistri Philippi di G. a Mare quali testi nel contratto con cui Berardinus D. Orfeus
Ciuccis, dominus Fabritio Brancadori et JoBatta Piccolini soci in solido in una carina
et retis vendono meta di queste ad Alefontio Zannello de Borano piscatori in Castro
Sancti Benedicti...cum omnibus suis finimenti que vulgo dicit la tracta, per fiorini 150.
- €. 163v, 20.4.1579, Cicchus et Pirozzus Piermarini de Marano vendono un terzo di
una carina cum suius finimentis che hanno in societa con Natale Jo di Marano et
Donato Cicchi Pieri de Massignano, esistente nella spiaggia di Marano, per fiorini 60.
- €. 287, 13.10.1579, Thomas Cole de Manfredonia habitator Rodi partibus Apulie
promisit dare consignare in spladia castri Marani ut Turris Palmarum Comitatus
Magpnifice Civitatis Firmane miliaria duo cum dimidio limonos bonos et recipiente per
tfotam festivitate Nativitate a scomputo del pagamento di una bestia molina vendita a
Raffaele Sartorelli.

- Not. Bernardini Paolo, vol. 308, c. 61, 19.19.1587, Rocco Crivellaro da Rimini
parone di barcha di portata di stara 100 in circa per se da e noleggia dicta sua barcha
alli Magnifici Signori Maffeo Antonio Barbarini e Mr. Alexandro Barbadoro et per loro
a mr. Ludovico Gratiani della Pedona come agente presente e per un viaggio ed un
carico di grano dalla spiaggia de Le Grotte over di Marano di Fermo per condurla a
Venezia per la muta, per conto della venditaa fatta da Mr Horatio Rocellario alla
Comunita de Civita de Bellaro et all’infratti pacti cioé che esso Parone promette detta
sua barca ben stagna con boni paioli con quattro homini con puntatore, la sua perso-
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na et del presente promette potendosi tirare le barche in terra alle Grotte al solito e
non potendosi tirare le barche andare a Marano et aspettare octo giorni utili et cargatori
per ricevere il suo carico et stando di piu habbi ad avere scudo uno et mezzo il giorno
per sua stallia e non dandosi carico habbia guadagnato esso Parone mezzo nolo
sicuro per pieno et sia libero del nolizzato e per nolo gli da 14 soldi venetiani per
ciascdun staro venetiano.